
Отдел образования администрации  

муниципального образования Адамовский район 

 

 

Номер 

документа 

Дата составления 

386 24.12.2021 г. 

 

ПРИКАЗ 

Об   организации участия обучающихся района в региональном этапе всероссийской 

олимпиады  школьников  в 2022 г. 

 

           На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 

16.12.2021 г. № 01-21/1938 «О сроках и организации проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады   школьников в 2021/2022 учебном году»,   

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Обеспечить участие в региональном этапе всероссийской олимпиады  школьников  

обучающихся ОО района, в соответствии с Порядком и с графиком проведения олимпиады 

в 2021/2022 учебном году, списком участников, утверждѐнным министерством образования 

Оренбургской области на основании заявки от муниципалитета (Приложение 1). 

2. Организовать выезды участников регионального этапа в Оренбург согласно графику 

предметных олимпиад. 

3. Проводить дезинфекцию транспортных средств, осуществляющих организованную 

доставку участников олимпиады до мест проведения олимпиады и обратно.  

4. Предоставить в министерство образования Оренбургской области оригиналы согласий 

родителей (законных представителей) участников олимпиады на обработку персональных 

данных до 11 января 2022 г. 

5. Сообщать в министерство образования оперативную информацию о направлении 

школьников на олимпиаду и возвращении домой. 

6. Руководителям МБОУ «АСОШ № 1им. М.И.Шеменѐва», МБОУ «Елизаветинская СОШ», 

МБОУ «Совхозная ООШ», МБОУ «Шильдинская СОШ», МБОУ «Аниховская СОШ», 

МБОУ «Майская СОШ»: 

6.1. Назначить ответственных лиц за подготовку учащихся по предметам, за организацию 

участия в региональном этапе олимпиады. 

6.2. Обеспечить: 

- участие школьников в олимпиаде  

- подготовку  участников регионального этапа, в том числе на базе центра «Гагарин» дистанционно; 

- освобождение обучающихся от учебных занятий на период проведения олимпиады; 

- наличие у школьников справки об отсутствии контактов с инфицированными больными; 

       - дезинфекцию транспортных средств, осуществляющих организованную доставку участников 

олимпиады до мест проведения олимпиады и обратно;  

- страхование обучающихся на период проведения олимпиады. 



2 

 

6.3. Провести инструктаж с обучающимися по основным положениям требований к проведению 

олимпиады (о продолжительности олимпиады; о наличии необходимых документов, 

письменных принадлежностей; об ответственности за наличие запрещенных для использования 

во время олимпиады справочных материалов, технических средств – мобильных телефонов, 

плейеров, диктофонов и др., об удалении за нарушение Порядка проведения олимпиады и 

требований организаторов; поведении обучающихся на олимпиаде; форме одежды и пр.).   

6.4. Предоставить в отдел образования оригиналы согласий родителей (законных представителей) 

участников олимпиады на обработку персональных данных согласно приложению № 4 к 

приказу министерства образования с целью обеспечения возможности размещения результатов 

участников на портале всероссийской олимпиады школьников, сайте министерства образования 

Оренбургской области в сети «Интернет».             Срок: до 28 декабря 2021 г.                                                                                        

6.5. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на олимпиаду, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся. 

6.6. Организовать выезд обучающихся с согласия родителей (законных представителей) и их 

сопровождение к месту проведения олимпиады и обратно в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями 

по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного 

движения при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом, 

утвержденными Роспотребнадзором и МВД России 21.09.2006, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной 

перевозки группы детей автобусами», Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 21.01.2014 № 3 «Об утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных 

групп детей». 

6.7. Командировать участников и предусмотреть финансовые затраты, связанные с проездом, 

питанием, проживанием участников олимпиады и сопровождающих лиц. 

6.8. Проводить дезинфекцию транспортных средств, осуществляющих организованную доставку 

участников олимпиады до мест проведения олимпиады и обратно.  

7. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника МКУ «МФЦ» Дюзельбаеву 

Н.Т. 

 

 

Начальник                                                                И.В.Осипова   

 

  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

Список учеников ОО района, которые прошли отбор для участия в региональном этапе 

олимпиады (в январе-феврале 2022 г. ). 

 

Предмет Фамилия Имя Школа Класс 

Химия Жакупов Азамат МБОУ «Адамовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

М.И. Шеменева"  

11 

Химия Осипова Евгения МБОУ «Адамовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

М.И. Шеменева" 

11 

Биология Жумабаева  Арина МБОУ  "Елизаветинская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 

География Кузина Мария МБОУ «Адамовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

М.И. Шеменева"  

9 

География Рубцова Виктория МБОУ «Адамовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

М.И. Шеменева"  

9 

География Орлова  Ольга МБОУ «Адамовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

М.И. Шеменева"  

9 

География Баймагамбетова Камилла МБОУ "Совхозная основная 

общеобразовательная школа"   

9 

География Юсупов Азат МБОУ "Шильдинская средняя 

общеобразовательная школа"   

10 

История Идрисов Рахимжан МБОУ «Аниховская средняя 

общеобразовательная школа»   

11 

Литература Туйменов Нурлан МБОУ "Елизаветинская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 

ОБЖ Клещерева Ксения МБОУ "Майская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 

Обществознание  Казгулова Камилла МБОУ «Адамовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

М.И. Шеменева" 

10 

 


